59 KAT
15/16
• Relais	temporisés	mono-fonction
• Relais	temporisés	multifonctionnels
• Relais	temporisés	étroits	de	13	mm
• DIN-A	(Tableau	de	distribution	terminale)
• DIN-C	(Industrie)
• Modèles	22.5	mm

Relais temporisés DIN  (Mono-fonction)
N° de commande
Exemple de commande
Relais temporisé AE2/UC24V
Approbations sous:
Relais temporisés
“Economy”
d’une largeur de seulement
��05�
7,5mm. Idéa pour
applications avec une fonction
fixe E, A ou Y.
Conviennent à un montage
(/&$342<�3(-0/�����
�880.
62 KAT
15/16
This edition replaces all previous issues.
Availability, errors and specification subject to change without notice.
Fonctions page: 50;   ★ Commutateur FT-60: page 51;   Socles et accessoires: chapitre 5✹
E
1
2
3
4
5 6
7
8
9
10
DINCRV, CSV
CRT
Double relais
temporisé
2 � (E et A) ou
2  (W et N).
2 t1/ t2 réglables
séparément
2 �1 et R DEL
2 �électeur de fonctions
sur côté droit du relais
Générateur
d'impulsions universel
2 Débutant par impulsion
ou par pause
2 t1/ t2 réglables
séparément
8 �1 et R DEL
8 �électeur de fonctions
sur côté droit du relais
Systèmes de relais tempori-

Fonction (page )
Commande
Exemple de commande
Relais temporisé
CRV4/UC24-240V
�1120%$4,0/3�3053:
�
+
A1A2
�
+
A1A2 B1
123
Z2Z1
100K
max. 50m
EXT POT
CRV4
CSV4
S
+
A1A2 B1
90
13
BS13-K
BS13-G
(incl.paper)
T
S
35
44
45
11
MAX
DC 10%
AC 50/60Hz
UC AC/DC
CRV3
CRT3
CRV4 CSV4
CRV4 / ....V CSV4 / ....V
0,8ms-10h
ms, s, min, h ★
50ms-60h
s, min, h ★
Z1 Z2
+
A2 A1
B1
+
O
K
R
EXT POT
6A 250VA 1,5A 24VD
UC24-240V DC12-36V
E2
E1
K A L N M
W B B2 H
B1 G F Q LS S
E2
E1
K A L N M
W B B2 H
B1 G F Q LS S
A2 A1
15 18
16 B1
+
R Z1 Z2
EXT POT
Relais temporisé

Commande
Approbations sous:
Exemple de commande
Relais temporisé
AM1/UC110-240V
64 KAT
15/16
This edition replaces all previous issues.
Availability, errors and specification subject to change without notice.
Fonctions page: 50;   ★ Commutateur FT-60: page 51;   Socles et accessoires: chapitre 5✹
S
+
A2A1
E
UC AC/DC
MAX
MIN
S
A2A1 B1
+
A2A1 B1
S
+
Systèmes de relais temporisés
de 17,5mm
de conception compacte.
Convient à un montage encastré
selon DIN 43 880.
CIM1 avec minuterie cage d’escalier
et fonction pas à pas.
Gammes de temporisation
Gammes partielles
N° de commande
Fonction (page✹)
Commande
Approbations sous:
Exemple de commande
Relais multifonctions
CIM1/UC24-240V
Relais multifonctions
4���$+*!0'+*/
4 Commutateur pas à pas (S)
4 �inuterie cage  d’escalier  (LS)
4 	 contact inverseur
4 Fonction de service (ON/OFF)
Commande
Relais
multifonctions
Relais multifonctions avec sorties
à semi-conducteur
Relais multifonctions à semi-conducteur
Pour des applications de commandes à cadences élevés et des
charges inductives.
Des vannes, des soupapes électromagnétiques dans des machines
industrielles ou des machines de remplissage dans la production
alimentaire ne sont que quelques exemples d’application. Il est
recommandé d’utiliser des fusibles avec une valeur I2t inférieure à
celle du relais. Fonctionnement avec des charges et tensions
minimaux. Sortie découplée galvaniquement. Silencieux.
DINXXXXCIM1x
UC24-240V
CIM1/....V
CIM1
50ms-60h ★
ms, sec, min, h
+
16
B1A1 A2
1815
R
E
A K N B1 S LS
WB E
A K N B1 S LS
WB E
A K N B1 S LS
WB
CIM12 CIM13
50ms-60h ★
ms, sec, min, h
50ms-60h ★
ms, sec, min, h
50ms-60h ★
ms, sec, min, h
+
16
B1A1 A2
1815
+
+
16
B1A1 A2
1815
UC24-240V UC24-240V UC24-240V
CIM12/....V CIM13/....V
45
T
S
 3
5
5 44 20
75
2,

A L M G
HB2
Exemple de commande
Relais multifonctions
CIM2/UC24-240V
Relais multifoncions
• 7 fonctions de temps
• 7 plages de temps
• 1 contact inverseur
• Fonction de service (ON/OFF)
• Indication de position par DEL
Voir brochure ferroviaire
S
+
A2A1
E
UC AC/DC
MAX
MIN
S
A2A1 B1
+
A2A1 B1
S
+
Systèmes de relais temporisés
de 17,5mm
de conception compacte.
Convient à un montage encastré
selon DIN 43 880.
Gammes de temporisation
Gammes partielles
N° de commande
Fonction (page✹)
Commande
Approbations sous:
Commande
Relais
multifonctions
Relais multifonctions avec sorties
à semi-conducteur
Relais multifonctions à semi-conducteur
Pour des applications de commandes à cadences élevées et des
charges inductives.
Des vannes, des soupapes électromagnétiques dans des machines
industrielles ou des machines de remplissage dans la production
alimentaire ne sont que quelques exemples d’applications. Il est
recommandé d’utiliser des fusibles avec une valeur I2t inférieure à
celle du relais. Fonctionnement avec des charges et tensions
minimales. Sortie découplée galvaniquement. Silencieux.
66 KAT
15/16
This edition replaces all previous issues.
Availability, errors and specification subject to change without notice.
Fonctions page: 50;   ★ Commutateur FT-60: page 51;   Socles et accessoires: chapitre 5✹
DINXXXXCIM3x
45
T
S
 3
5
5 44 20
75
2,
5
17,5
4,2
Exemple de commande
Relais multifonctions
CIM3/UC24-240V
Relais multifonctions
• 6 fonctions de temps
• 7 plages de temps
• 1 contact inverseur
• Fonction de service (ON/OFF)
• Indication de position par DEL
Voir brochure ferroviaire
S
+
A2A1
E
UC AC/DC
MAX
MIN
S
A2A1 B1
+
A2A1 B1
S
+
Systèmes de relais temporisés
de 17,5mm
de conception compacte.
Convient à un montage encastré
selon DIN 43 880.
Gammes de temporisation
Gammes partielles
N° de commande
Fonction (page✹)
Commande
Approbations sous:
Commande
Relais
multifonctions
Relais multifonctions avec sorties
à semi-conducteur
Relais multifonctions à semi-conducteur
Pour des applications de commandes à cadences élevées et des
charges inductives.
Des vannes, des soupapes électromagnétiques dans des machines
industrielles ou des machines de remplissage dans la production
alimentaire ne sont que quelques exemples d’applications. Il est
recommandé d’utiliser des fusibles avec une valeur I2t inférieure à
celle du relais. Fonctionnement avec des charges et tensions
minimaux. Sortie découplée galvaniquement. Silencieux.
CIM3 CIM32 CIM33
UC24-240V
CIM3/…V
50ms-60h ★
ms, sec, min, h
+
16
B1A1 A2
1815
R
50ms-60h ★
ms, sec, min, h
50ms-60h ★
ms, sec, min, h
+
16
B1A1 A2
1815
+
+
16
B1A1 A2
1815

Commande
Approbations sous:
Exemple de commande
Relais temporisé
CM1/UC110-240V
Relais temporisé universel
comme CM1, mais avec entrée
d'arrêt de la temporisation et de
reset ainsi qu'un raccord pour
potentiomètre externe 100k .
2 contacts pour courants forts.
Relais temporisé universel
• 7 fonctions
• Fonction de service ON/OFF
• 2 contacts inverseurs
Alimentation:
DC12-24V ou
DC24- 48 /AC24- 240V.
CM1:
CM1L:
68 KAT
15/16
This edition replaces all previous issues.
Availability, errors and specification subject to change without notice.
Fonctions page: 50;   ★ Commutateur FT-60: page 51;   Socles et accessoires: chapitre 5✹
Relais temporisés multifonctions
Exemple de commande
CNR1/UC24-60V
CT1
CT1L
CNR1 CT1
E
Systèmes de relais
temporisés de 17,5mm
de conception compacte.
Relais temporisé sans
tension auxiliaire
• Déroulement après coupure
du secteur
• Durée minimale de com-
mande seulement 150ms.
Générateur d'impulsions
universel
• Débutant par l'impulsion ou
par la pause
• t1/t2 réglables séparément
• A1 et R DEL
sans tension aux.
Gammes de temporisation